
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  24.06.2014 г.        №      220 
 
О внесении изменений в Порядок 
обращения с отходами производства и 
потребления на территории Сямженского 
муниципального района 

 
В целях приведения некоторых муниципальных правовых актов района в 

соответствие с действующим законодательством РФ, Представительное Собрание 
Сямженского муниципального района  РЕШИЛО: 

1. Внести в  Порядок обращения с отходами производства и потребления на 
территории Сямженского муниципального района, утвержденного решением 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 06.12.2011 
г. № 324 (с последующими изменениями) следующие изменения: 

- приложение 1 к указанному Порядку изложить в новой редакции 
(прилагается). 

 2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Сямженского муниципального района: www.syamzha-
ar.vologda.ru. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Информацию о размещении настоящего решения на официальном сайте 
администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газете 
"Восход". 
 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                               А.Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания 
Сямженского муниципального района                                                     Н.П. Борский                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                Приложение                

                                                                                к решению Представительного  
 Собрания от 24.06.2014 г. № 220 

 «Приложение 1 
 к порядку обращения с отходами 

производства и потребления на территории 
Сямженского муниципального района          

     Объекты, включенные в реестр объектов размещения отходов на территории Сямженского 
муниципального района 

Объект 
размещения 

отходов 

Местонахождение, 
площадь, ближайший 

населенный пункт 

Эксплуатирующая 
организация 

примечание 

Полигон  
твердых 
бытовых 
отходов для  
с. Сямжа 
Сямженского 
района 

Муниципальное 
образование 
Ногинское в 0,5 км от  
д. Михалиха 
1,5 га. 

ООО «Сямженский 
водопровод» 
162220. Вологодская 
область, с. Сямжа, ул. 
Садовый переулок, 
 д. 5 

Используется для  
утилизации отходов от 
организаций и населения  
муниципального 
образования  
Сямженское, Ногинское, 
Устьрецкое, Житьевское 

Открытая 
площадка с 
грунтовым 
покрытием с/п 
Сямженское     
 д. Олеховская 

Муниципальное 
образование 
Сямженское, в 1 км. на 
восток от с. Сямжа  
Площадь 1,3 га. 
 

ООО «Сямженский 
водопровод» 
162220. Вологодская 
область, с. Сямжа, ул. 
Садовый переулок, д. 
5 

Используется для  
утилизации отходов от 
организаций и населения   
муниципального 
образования с. Сямжа 

Открытая 
площадка с 
грунтовым 
покрытием с/п 
Раменское   
п. Гремячий 

Муниципальное 
образование               
Раменское, в 700м от п. 
Гремячий в северо-
западном направлении 
Площадь 0,5 га. 

ООО «Сямженский 
водопровод» 
162220. Вологодская 
область, с. Сямжа, ул. 
Садовый переулок, 
 д. 5 

Используется  для 
размещения отходов от 
населенных пунктов 
муниципального 
образования Раменское  

Открытая 
площадка с 
грунтовым 
покрытием с/п 
Коробицынское  
д. Коробицыно 

Муниципальное 
образование                
Коробицынское, в 
700м от д. Коробицыно 
в северном 
направлении 0,3га. 

 Используется  для 
размещения отходов от  
населенных пунктов 
муниципального 
образования 
Коробицынское 

Открытая 
площадка с 
грунтовым 
покрытием с/ п 
Устьрецкое   
д. Брехово 

Муниципальное 
образование               
Устьрецкое, на 
расстоянии в 1,6 км 
от д. Брехово в северо-
восточном 
направлении 
площадь-4,9 га. 

ООО «Сямженский 
водопровод» 
162220. Вологодская 
область, с. Сямжа, ул. 
Садовый переулок, д.5 

Используется  для 
размещения отходов от   
населенных пунктов 
муниципального 
образования Устьрецкое 

Открытая 
площадка с 
грунтовым 
покрытием с/п 
Житьевское  
д. Житьево 

Муниципальное 
образование               
Житьевское, 
Карьер Хаятова Гора, в 
2 км. на северо-восток 
от д. Давыдково 
площадь-10,0 га. 

ООО «Сямженский 
водопровод» 
162220. Вологодская 
область, с. Сямжа, ул. 
Садовый переулок,  
д. 5 

Используется  для 
размещения отходов от     
населенных пунктов 
муниципального 
образования Житьевское 



Открытая 
площадка с 
грунтовым 
покрытием с/п 
Двиницкое  
д. Новая Слуда 

Муниципальное 
образование               
Двиницкое, в северно-
восточном 
направлении от  
д.  Новая Слуда, на 
расстоянии 1,25 км. 
площадь-1,0 га. 

 Используется  для 
размещения отходов от  
населенных пунктов 
муниципального 
образования Двиницкое 

Открытая 
площадка с 
грунтовым 
покрытием с/п 
Режское  
д. Лукинская 

Муниципальное 
образование               
Режское, д. Лукинская, 
в юго-западном 
направлении, площадь- 
0,6 га.  

 Используется  для 
размещения отходов от  
населенных пунктов 
муниципального 
образования Режское 

                                                                                                                                                             ». 
* Список объектов захоронения отходов  корректируется в связи с внесением изменений в 
Государственный реестр  объектов размещения отходов. ». 

 
 


